ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_23 марта 2023 года_                                                                                    № _100_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 6 декабря 2019 года № 427

«Об утверждении Порядка реализации механизма аутсорсинга,
типовых процедур и технологий проведения аутсорсинга»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 6 декабря 2019 года № 427 «Об утверждении Порядка
реализации механизма аутсорсинга, типовых процедур и технологий
проведения аутсорсинга» (САЗ 19-47) следующие изменения и дополнение:

а) пункт 27 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«27. Показатели, характеризующие результаты аутсорсинга, определяют:
а) степень удовлетворенности органа государственной власти

(учреждения) качеством исполнения административных и управленческих
процессов, переданных на аутсорсинг;

б) соответствие качества административных и управленческих процессов,
переданных на аутсорсинг, требованиям технического задания.

Данный показатель определяется путем сравнения достигнутых
качественных показателей с показателями качества, указанными в техническом
задании»;

б) пункт 28 Приложения к Постановлению дополнить частями второй
и третьей следующего содержания:

«Если стоимость договора на аутсорсинг не превышает стоимость
комплекса процедур, направленных на реализацию административных

- 2 -

и управленческих процессов самими органами государственной власти
(учреждениями), то в строке 3 таблицы Приложения № 1 к настоящему
Порядку ставится значение «эффективно».

Если стоимость договора на аутсорсинг превышает стоимость комплекса
процедур, направленных на реализацию административных и управленческих
процессов самими органами государственной власти (учреждениями),
то в строке 3 таблицы Приложения № 1 к настоящему Порядку ставится
значение «неэффективно»;

в) в части первой пункта 29 Приложения к Постановлению слова
«постоянного мониторинга изменений законодательства Приднестровской
Молдавской Республики» с последующей запятой исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ